
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 37: Otras industrias manufactureras

CNAE09: 32

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 489.644

Consumos intermedios a precios de adquisición 304.986

Valor Añadido Bruto (VAB) 184.658 40 Otras industrias manufactureras 472.459 96,49% 96,49%

Otros impuestos netos sobre la producción -169 39 Muebles 5.564 1,14% 97,63%

Remuneración de asalariados (RA) 105.718 27 Productos de caucho y plástico 3.221 0,66% 98,28%

Sueldos y salarios 85.032 63 Servicios inmobiliarios 2.192 0,45% 98,73%

Cotizaciones sociales 20.686 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 1.565 0,32% 99,05%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 79.109 20 Productos de la madera y del corcho 1.065 0,22% 99,27%

48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas974 0,20% 99,47%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 5.594

Asalariado 4.628

No Asalariado 966

Horas Efectivas (miles) 40 Otras industrias manufactureras 95.507 31,32% 31,32%

Total 10.500,2 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 70.391 23,08% 54,40%

Asalariado 8.473,7 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 16.429 5,39% 59,78%

No Asalariado 2.026,5 19 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado11.160 3,66% 63,44%

34 Material y equipo eléctrico 10.002 3,28% 66,72%

RATIOS (%) 27 Productos de caucho y plástico 9.897 3,25% 69,97%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 8.274 2,71% 72,68%

VAB / Producción 37,71% 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 7.775 2,55% 75,23%

RA / VAB 57,25% 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 6.880 2,26% 77,48%

EBE / VAB 42,84% 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 6.636 2,18% 79,66%

Cotizaciones sociales / RA 19,57%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 82,73%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 17.586

Producción / puestos de trabajo 87.530

RA / horas efectivas asalariados 12.476

RA / puestos de trabajo asalariados 22.843

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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